РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

12.01.2024 г. № 18

О работе со школами с низкими образовательными результатами

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от
29.12.2023г. №1300 «Об утверждении перечня школ Ростовской области
с низкими образовательными результатами», в целях оказания адресной
методической помощи школам с низкими образовательными
результатами

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Утвердить перечень школ с низкими образовательными результатами
Неклиновского района (далее - ШНОР) согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Создать рабочую группу по работе со ШНОР для оказания методической
помощи в составе:

СаврасовойЮ.В.,заместителя начальника Управления образования,
руководителя группы;

Жертовской С.В., главного специалиста Управления образования;

Потопахиной О.Н., директора МБУО РИЦ;

Данелян И.Ю., заместителя директора по УBP МБОУ Покровской СОШ№ 3;

Коростылевой О.В., заместителя директора по УBP МБОУ Покровской СОШ
№2, учитель математики, член регионального методического актива;

Кудряшовой Е.А., учителя русского языка и литературы МБОУ Сухо-
Сарматской СОШ, председателя районного методического объединения
учителей русского языка и литературы;

Антоновой Т.Н., учителя математики МБОУ Покровской СОШ № 2,

председателя районного методического объединения учителей математики,

член регионального методического актива;

Пономаренко Антонина Анатольевна, учитель русского языка и литературы,
член регионального методического актива;

Пегушиной Н.Н., методиста МБУО ДОЦВР.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, находящихся в

перечне ШНОР, проанализировать факторы риска, влияющие на качество

образования в выявленных ШНОР и разработать антирисковые программы в

данных школах.

3.1. Разместить на официальном сайте школ нормативные документы (анализ

факторов риска, влияющих на качество образования в выявленных ШНОР и

антирисковую программу).

4. Директору МБУО «РИЦ» Потопахиной О.Н., взять под контроль

разработку антирисковых программ в данных школах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Саврасову Ю.В.

Начальник
Управления образования В.М.Пегушин

Проект подготовлен
Будяковой О.С.

Приложение
к приказу Управления образования

от 12.01.2024 №18

Список школ с низкими образовательными результатами

Маркеры ШНОР Критерий
отнесения к
ШНОР

№
п/п

М
униц
ипал
итет

Наи
менование
ОО

ВП
Р
5РУ
202
2

ВПР
5М
А
202
2

ВПР
6РУ
202
2

ВПР
6МА
2022

ОГ
Э
РУ
20
22

ОГЭ
МА
2022

ЕГЭ
РУ
2022

ЕГЭ
МА
202
2

ВПР
5РУ
2023

ВП
Р
5М
А
20
23

ВП
Р
6РУ
202
3

ВПР
6М
А
202
3

ОГЭ
РУ
202
3

ОГЭ
МА
202
3

ЕГЭ
РУ
2023

ЕГЭ
МА
2023

Марке
р по
двум
проце
дурам

и
более

в

Маркер
по
одной
и той
же
процед
уре два
года

1

Некл
иновс
кий
район

МБОУ
Приютинс
кая
средняя
общеобраз
овательная
школа

0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1

2

Некл
иновс
кий
район

МБОУ
Некрасовс
кая
основная
общеобраз
овательная
школа

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1